Lituania, Orator absens, ad supremam Sanctitatis et Clementiae Sedem 
ab oris ultimis reeeurrit, animae Suae statum longe miserrimum coram 
Sanctitate Vestrae humillime exponens: quatenus ipse Beneficio Ecclesias
tico destitutus, alium vero praeterea modum vivendi non habens, in despera
tionem actus ad schismaticos desciverit, ibique duos circiter annos commora
tus, Sacros Ordines exercuit, Uxoremque suam Anastasiam ad Schisma tra
duxit, nunc Dei miserentis gratia compunctus vult redire Filius prodigus ad 
Patriam seu potius ad Patrem suaeque Dioecesis Episcopum, sed poenas 
ecclesiasticas, quas se commeritum agnoscit, nimium metuit, ac propterea 
ad Pedes Sanctitatis Vestrae prostratus lachrimis orat, ut se censuris et 
irregularitatibus expediri, et pro condonatione aliarum poenarum, modoque 
aliquo vivendi pro vivendo, suo loci Ordinario commendari clementer an
nuat.

Quam gratiam Deus, etc. ...
Sanctissimo Domino Nostro Benedicto XIV, Pontifici Optimo Maximo.

941.
1747.

Eiusdem argumenti pro alio sacerdote.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Pol. e Ruteni, voi. 7, fol. 123.

Beatissime Pater.
Michael Pilichowski, Presbiter Graeci ritus ex Dioecesi Brestensi in 

Lituania, Orator absens, ad supremam Sedem Sanctitatis et Clementiae 
recurrit, errorem suum gravissimum statumque animae suae miserrimum 
Sanctitati Vestrae exponens, inter lachrimas et gemitus: Quatenus Ipse 
Beneficio Ecclesiastico destitutus, alium vero praeterea modum vivendi non 
habens, in desperationem actus ad schismaticos descivit, ibique tres circiter 
annos commoratus Sacros Ordines exercuit ; nunc Dei miseratione com
punctus vult redire Filius prodigus ad Patrem suaeque Dioecesis Episcopum. 
Sed poenas ecclesiasticas, quas se commeritum agnoscit, nimium metuit, 
ac propterea ad Pedes Sanctitatis Vestrae prostratus lachrimis orat, ut se 
censuris et irregularitatibus expediri et pro condonatione aliarum poenarum, 
modoque aliquo vivendi pro vivendo suo loci Ordinario commendari clemen
ter annuat.

Quam gratiam Deus O.M.
Sanctissimo Domino Nostro Benedicto XIV, Pontifici Optimo Maximo.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Pol. e Ruteni, voi. 7, fol. 125-127.

(f. 125) Due Sacerdoti Ruteni della Dioecesi di Bresta unita quella di 
Uladimiria, nominato uno Basilio Sieckiewicz, l'altro Michele Pilichowski, 
presentarono mesi sono Memoriale, con cui esposero, che trovandosi senza 
verun Benefizio, e perciò senza modo di vivere, indotti dalla disperazione era
no passati tra gli Scismatici, tra quali il primo avea vissuto due anni, l’altro 
tre, e l'uno e l’altro vi avevano esercitato le funzioni sagre. Aggiungevasi il 
suddetto Basilio Sieckiewicz di avere inoltre indotto allo Scisma la sua mo
glie per nome Anastasia. Asserendo pertanto l’uno e l'altro di essere pentiti 
del loro errore, e di volere ritornare tra li Cattolici, supplicavano di essere 
assoluti delle censure, e dalla sospensione incorsa, e di essere efficacemente 
raccomandati al loro Vescovo di (f. 125v) Uladimiria, acciò questi li rice
vesse paternamente, e provvedesse in qualche maniera alla loro susistenza.